RI 51424, edizione: 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Filtro di ritorno del serbatoio annesso,
con elemento filtrante secondo DIN 24550
Caratteristiche
I filtri di ritorno del serbatoio annesso sono progettati per
essere installati su serbatoi del fluido. Servono a separare
le sostanze solide da tutti i fluidi.
Sono caratterizzati da:

Tubo di scarico L150 mm [5,9 pollici] R150
Tubo di scarico L250 mm [9,8 pollici] R250
Esempio di ordine:
10TEN0040-PWR10A00-P2,2-M-R3
Altre versioni (materiali filtranti, collegamenti, ecc.) sono disponibili su richiesta.
Grandezze nominali da 0040 a 0100
4/28 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 | Filtro di ritorno del serbatoio annesso
Hengst Filtration GmbH, RI 51424, edizione: 2023-06
Codici di ordinazione
dei filtri
Serie
01 Filtro di ritorno, semplice, 10 bar [145 psi] 10TE
Elemento filtrante
02 Con elemento filtrante secondo DIN 24550 (solo con grandezza costruttiva 0160 - 1000) N
Grandezza nominale
03 TEN...
Elemento filtrante secondo DIN 24550
0160
0250
0400
0630
1000
TE...
(elementi filtranti secondo lo standard Hengst)
2000
2500
Capacità filtrante in µm
04 Nominale Carta, non pulibile P10
P25
Nominale Tessuto di filo metallico in acciaio inossidabile, pulibile G10
G25
G40
G60
G100
Assoluta
(ISO 16889; βx(c) ≥ 200)
Materiale in fibra di vetro, non pulibile PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Assoluta
(ISO 16889; βx(c) ≥ 200)
Idroassorbente, non pulibile AS3
AS6
AS10
AS20
Differenza di pressione
05 Massima differenza di pressione consentita dell’elemento filtrante 30 bar [435 psi] ‒ Filtro con valvola di by-pass  A00
Indicatore di manutenzione
06 Senza indicatore di manutenzione ‒ pressione di apertura bypass 3,5 bar [51 psi] 0
Manometro 1) da 0 a 6 bar [da 0 a 87 psi] a destra ‒ Pressione di apertura bypass 3,5 bar [51 psi] ML
Indicatore di manutenzione meccanico ottico in alluminio, pressione di commutazione 2,2 bar [32 psi], con
manometro aggiuntivo 1) da 0 a 6 bar [da 0 a 87 psi] a destra‒ pressione di apertura bypass 3,5 bar [51 psi] MLV2,2
Indicatore di manutenzione, poliammide, mecc.-ottico, pressione di commutazione 2,2 bar [32 psi] ‒ Pressione di
apertura by-pass 3,5 bar [51 psi] P2,2
Indicatore di manutenzione, alluminio, mecc.-ottico, pressione di commutazione 0,8 bar [11,6 psi] ‒ Pressione di
apertura by-pass 3,5 bar [51 psi] V0,8
Indicatore di manutenzione, alluminio, mecc.-ottico, pressione di commutazione 1,5 bar [21,8 psi] ‒ Pressione di
apertura by-pass 3,5 bar [51 psi] V1,5
Indicatore di manutenzione, alluminio, mecc.-ottico, pressione di commutazione 2,2 bar [32 psi] ‒ Pressione di
apertura by-pass 3,5 bar [51 psi] V2,2
Guarnizione
07 Guarnizione NBR M
Guarnizione FKM V
Grandezze nominali da 0160 a 2500
1) Utilizzando un manometro la pressione d’esercizio massima
consentita si riduce a 6 bar [87 psi].
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09
10TE – A00 – – – – –
Filtro di ritorno del serbatoio annesso | 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 � 5/28
RI 51424, edizione: 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Codici di ordinazione
dei filtri

09 Accoppiamento a vite sinistro (non possibile con manometro a sinistra) ML
Senza valvola di bypass NB
Esempio di ordine:
10TEN0630-PWR10A00-P2,2-M-S9
Altre versioni (materiali filtranti, collegamenti, ecc.) sono disponibili su richiesta.
Grandezze nominali da 0160 a 2500
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09
10TE – A00 – – – – –
6/28 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 | Filtro di ritorno del serbatoio annesso
Hengst Filtration GmbH, RI 51424, edizione: 2023-06
Versioni consigliate
Capacità filtrante 3 µm, 6 µm, 10 µm e 20 µm
Tipo di filtro
Portata in l/min [gpm]
con ν = 30 mm2/s [142 SUS]
e Δp = 0,5 bar [7,25 psi] 1)
Attacco Codice
prodotto Attacco Codice
prodotto
10TEN0040-PWR3A00-P2,2-M-… 23 [6.1] ..R3 R928041292 ..U4 R928041293
10TEN0063-PWR3A00-P2,2-M-… 35 [9.2] ..R4 R928041294 ..U9 R928041295
10TEN0100-PWR3A00-P2,2-M-… 52 [13.7] ..R4 R928041296 ..U9 R928041297
10TEN0160-PWR3A00-P2,2-M-… 105 [27.7] ..R5 R928041298 ..S5 R928041299
10TEN0250-PWR3A00-P2,2-M-… 160 [42.3] ..R6 R928041300 ..S6 R928041301
10TEN0400-PWR3A00-P2,2-M-… 290 [76.6] ..S8 R928041302 ..S9 R928041303
10TEN0630-PWR3A00-P2,2-M-… 410 [108.3] ..S9 R928041304 ..S8 R928041305
10TEN1000-PWR3A00-P2,2-M-… 560 [147.9] ..S10 R928041306 ..S12 R928041307
10TE2000-PWR3A00-P2,2-M-… 900 [237.7] ..S12 R928041308 ..S10 R928041309
10TE2500-PWR3A00-P2,2-M-… 1100 [290.6] ..S12 R928041310 ..S10 R928041311
10TEN0040-PWR6A00-P2,2-M-… 40 [10.6] …R3 R928052853 …U4 R928052854
10TEN0063-PWR6A00-P2,2-M-… 58 [15.3] …R4 R928052855 …U9 R928052856
10TEN0100-PWR6A00-P2,2-M-… 76 [20.1] …R4 R928052857 …U9 R928052858
10TEN0160-PWR6A00-P2,2-M-… 179 [47.3] …R5 R928044990 …S5 R928053324
10TEN0250-PWR6A00-P2,2-M-… 248 [65.5] …R6 R928046782 …S6 R928048118
10TEN0400-PWR6A00-P2,2-M-… 442 [116.8] …S8 R928046816 …S9 R928052860
10TEN0630-PWR6A00-P2,2-M-… 545 [144.0] …S9 R928044949 …S8 R928044930
10TEN1000-PWR6A00-P2,2-M-… 910 [240.4] …S10 R928046825 …S12 R928052861
10TEN2000-PWR6A00-P2,2-M-… 1310 [346.1] …S12 R928052862 …S10 R928052264
10TEN2500-PWR6A00-P2,2-M-… 1440 [380.4] …S12 R928052863 …S10 R928044973
10TEN0040-PWR10A00-P2,2-M-… 43 [11.3] ..R3 R928041271 ..U4 R928041272
10TEN0063-PWR10A00-P2,2-M-… 62 [16.4] ..R4 R928041273 ..U9 R928041274
10TEN0100-PWR10A00-P2,2-M-… 80 [21.1] ..R4 R928041275 ..U9 R928041276
10TEN0160-PWR10A00-P2,2-M-… 190 [50.2] ..R5 R928041277 ..S5 R928041278
10TEN0250-PWR10A00-P2,2-M-… 260 [68.7] ..R6 R928041279 ..S6 R928041280
10TEN0400-PWR10A00-P2,2-M-… 460 [121.5] ..S8 R928041281 ..S9 R928041282
10TEN0630-PWR10A00-P2,2-M-… 560 [147.9] ..S9 R928041283 ..S8 R928041284
10TEN1000-PWR10A00-P2,2-M-… 970 [256.2] ..S10 R928041285 ..S12 R928041286
10TE2000-PWR10A00-P2,2-M-… 1350 [356.6] ..S12 R928041288 ..S10 R928041289
10TE2500-PWR10A00-P2,2-M-… 1450 [383.0] ..S12 R928041290 ..S10 R928041291
10TEN0040-PWR20A00-P2,2-M-… 62 [16.4] ..R3 R928041199 ..U4 R928041200
10TEN0063-PWR20A00-P2,2-M-… 80 [21.1] ..R4 R928041201 ..U9 R928041202
10TEN0100-PWR20A00-P2,2-M-… 95 [25.1] ..R4 R928041203 ..U9 R928041204
10TEN0160-PWR20A00-P2,2-M-… 260 [68.7] ..R5 R928041205 ..S5 R928041206

meccanico-ottico in alluminio. Questi indicatori di manu-
tenzione sono indicati con “V0,8”, “V1,5” o “V2,2” nel
codice di ordinazione filtro. A questo riguardo vedere
anche il capitolo “Parti di ricambio e accessori”.
L’elaborazione del segnale controllata da temperatura
non funziona con gli indicatori di manutenzione
meccanici-ottici in poliammide.
Indicatore di manutenzione
01 elemento elettronico di commutazione WE
Tipo di segnale
02 1 punto di segnalazione 1SP
2 punti di segnalazione a 3 LED 2SP
2 punti di segnalazione a 3 LED e soppressione segnale fino a 30 °C [86 °F] 2SPSU
Connettore
03 Connettore circolare M12x1, 4 poli M12x1
Connettore quadrato a innesto, a 2 poli, forma costruttiva A secondo EN-175301-803, possibile solo con tipo di
segnale “1SP”
EN175301-803
01 02 03
WE – –
Codici prodotto degli elementi elettronici di commutazione
Con l’opzione “indicatore di manutenzione meccanico-ottico” (V..., P...) vengono costruiti in fabbrica due indicatori di
manutenzione meccanico-ottici. Pertanto occorre sempre ordinare due elementi elettrici di commutazione come
accessori opzionali.
Codice prodotto Tipo Segnale Punti di
commutazione Connettore LED
R928028409 WE-1SP-M12x1 Contatto di scambio 1
M12x1
Senza
R928028410 WE-2SP-M12x1 Contatto di chiusura
(75%) / contatto di
apertura (100%)
2 3 pezzi
R928028411 WE-2SPSU-M12x1
R928036318 WE-1SP-EN175301-803 Contatto di apertura 1 EN 175301-803 Senza
��
�
��
��
��
�
��
��
������
��
��
��
�
��
��
��
�
��
��
���� ������
��
��
��
8/28 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 | Filtro di ritorno del serbatoio annesso
Hengst Filtration GmbH, RI 51424, edizione: 2023-06
Prese conformi a IEC 60947-5-2
Presa adatta a K24 a 4 poli, M12x1 con collegamento a
vite, connessione a vite per cavi Pg 9.
Cod. prodotto R900031155
Per indicatore elettrico di intasamento con connettore circolare M12x1
Presa adatta a K24-3m a 4 poli, M12x1
con cavo in PVC stampato, lungh. 3 m.
Sezione cavo:	4 x 0,34 mm2
Marcatura fili:	1	 Marrone 	 2	 bianco
	 3	 blu	 4	 Nero
Cod. prodotto R900064381
Per altri collegamenti con connettore circolare e dati tecnici vedere la scheda dati 08006.

versione dell’indicatore di manutenzione meccanico-ottico in
alluminio. Questi indicatori di manutenzione sono indicati con
“V0,8”, “V1,5” o “V2,2” nel codice di ordinazione filtro.
A tale riguardo vedere anche il capitolo “Codici di ordinazione
delle parti di ricambio”.
L’elaborazione del segnale controllata da temperatura non funziona
con gli indicatori di manutenzione meccanici-ottici in poliammide.
20/28 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 | Filtro di ritorno del serbatoio annesso
Hengst Filtration GmbH, RI 51424, edizione: 2023-06
Codici di ordinazione delle
parti di ricambio
01 Tipologia costruttiva 1.
Grandezza nominale
02 TEN...
(elementi filtranti secondo DIN 24550)
0040
0063
0100
0160
0250
0400
0630
1000
TE...
(elementi filtranti secondo lo standard Hengst)
2000
2500
Capacità filtrante in µm
03 Nominale Carta, non pulibile P10
P25
Nominale Tessuto di filo metallico in acciaio inossidabile, pulibile G10
G25
G40
G60
G100
Assoluta
(ISO 16889); βx(c) ≥ 200)
Materiale in fibra di vetro, non pulibile PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Assoluta
(ISO 16889; βx(c) ≥ 200)
Idroassorbente, non pulibile AS3
AS6
AS10
AS20
Differenza di pressione
04 Differenza di pressione max. consentita dell’elemento filtrante 30 bar [435 psi]  A00
Valvola di bypass
05 Senza valvola di bypass 0
Guarnizione
06 Guarnizione NBR M
Guarnizione FKM V
01 02 03 04 05 06
1. – A00 – 0 –
Elemento filtrante
Esempio di ordine:
1.0100 PWR3-A00-0-M
Per ulteriori informazioni sugli elementi filtranti Hengst vedere la scheda dati 51420.
Filtro di ritorno del serbatoio annesso | 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 � 21/28
RI 51424, edizione: 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Prodotti preferenziali
Elementi di ricambio
Tipo elemento filtrante
Materiale filtrante/cod. prodotto
PWR3 PWR6 PWR10 PWR20
1.0040 …A00-0-M R928005835 R928005836 R928005837 R928005838
1.0063 …A00-0-M R928005853 R928005854 R928005855 R928005856
1.0100 …A00-0-M R928005871 R928005872 R928005873 R928005874
1.0160 …A00-0-M R928005889 R928005890 R928005891 R928005892
1.0250 …A00-0-M R928005925 R928005926 R928005927 R928005928
1.0400 …A00-0-M R928005961 R928005962 R928005963 R928005964
1.0630 …A00-0-M R928005997 R928005998 R928005999 R928006000
1.1000 …A00-0-M R928006033 R928006034 R928006035 R928006036
1.2000 …A00-0-M R928041312 R928048158 R928040797 R928041313
1.2500 …A00-0-M R928041314 R928046806 R928040800 R928041315
Codici di ordinazione delle
parti di ricambio
01 Indicatore di manutenzione W
02 Indicatore meccanico-ottico O
Forma costruttiva
03 Pressione dinamica, modello modulare S01
Pressione di commutazione
04 0,8 bar [12 psi] (non per versione in plastica) 0,8
1,5 bar [22 psi] (non per versione in plastica) 1,5
2,2 bar [32 psi] 2,2
Guarnizione
05 Guarnizione NBR M
Guarnizione FKM V
Pressione nominale max.
06 10 bar [145 psi] 10
Materiale alloggiamento
07 Plastica solo a 2,2 bar [32 psi] possibile PA
Alluminio senza indicazioni
01 02 03 04 05 06 07
W O ‒ S01 ‒ ‒ ‒ 10
Indicatore di manutenzione meccanico-ottico
Indicatore di manutenzione meccanico-ottico
Codice prodotto Descrizione
R928038773 WO-S01-0,8-M-10
R928038772  WO-S01-0,8-V-10
R928038776 WO-S01-1,5-M-10
R928038774 WO-S01-1,5-V-10
R901025310 WO-S01-2,2-M-10
R901066232 WO-S01-2,2-V-10
R928038771 WO-S01-2,2-M-10-PA
R928038769 WO-S01-2,2-V-10-PA
22/28 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 | Filtro di ritorno del serbatoio annesso
Hengst Filtration GmbH, RI 51424, edizione: 2023-06
Codici di ordinazione delle
parti di ricambio
01 Kit guarnizioni D
02 Serie 10TE
Grandezza nominale
03 0040-0100 N0040-0100
0160-0250 N0160-0250
0400-0630 N0400-0630
1000 N1000
2000-2500 2000-2500
Guarnizione
04 Guarnizione NBR M
Guarnizione FKM V
Dati integrativi
05 Filtro di aerazione con separatore per nebbie oleose (solo per GN0040-0100) FN
01 02 03 04 05
D 10TE ‒ ‒
Kit guarnizioni